
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 27.marts                                                                              protokols Nr. 8. 
 

LĒMUMS Nr. 2. 

Par Ķekavas novada Tradicionālo konfesiju konsultatīvās padomes izveidošanu, tās 

nolikuma un sastāva apstiprināšanu  

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada Tradicionālo konfesiju konsultatīvās padomes, turpmāk 

– padome, izveidošanu, tās nolikuma un sastāva apstiprināšanu, konstatēts:  

1. Pašvaldību likuma 51.panta pirmā, trešā un ceturtā daļa nosaka, ka sabiedrības iesaistes mērķis 

ir sekmēt efektīvu, atklātu un atbildīgu pašvaldības darbu un šā darba atbilstību administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēm. Domei ir tiesības un likumos noteiktajos gadījumos arī 

pienākums organizēt konsultācijas ar iedzīvotājiem, kā arī noteikt šajā likumā neminētus 

sabiedrības iesaistes veidus, lai veicinātu pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interešu ievērošanu un pašvaldības ilgtspējīgu attīstību. Pašvaldība tās darbībā atbalsta 

pilsoniskās sabiedrības organizācijas (biedrības un nodibinājumus), kas darbojas šīs 

pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

2. Pašvaldību likuma 53.panta pirmā daļa nosaka, ka, lai iesaistītu sabiedrību atsevišķu 

pašvaldības funkciju vai uzdevumu pildīšanā, pašvaldība var izveidot konsultatīvās padomes. 

Konsultatīvās padomes sastāvā var iekļaut domes deputātus. Minētā panta otrā daļa nosaka, ka 

konsultatīvās padomes izveidošanas nepieciešamību, kā arī kompetenci, sastāvu un darba 

organizāciju nosaka likums, domes lēmums vai domes pieņemts nolikums; 

3. Ķekavas novada pašvaldība savā darbībā arvien vairāk saskaras ar garīgas un emocionālas 

palīdzības sniegšanu novada iedzīvotājiem. Vairāku jautājumu veiksmīga risināšana ir balstīta 

uz pašvaldības sadarbību ar Ķekavas novadā esošajām Latvijā atzītajām reliģiskajām 

organizācijām, kā piemēram, zupas virtuve, pārtikas skapji u.c.; 

4. Sakrālā mantojuma saglabāšanas finansēšanas likuma 2.panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldības 

var piedalīties sakrālā mantojuma uzturēšanā. Pašvaldībām ir tiesības no pašvaldību budžetu 

līdzekļiem piešķirt finansējumu sakrālā mantojuma izpētei, būvprojektu izstrādei, 

konservācijai, restaurācijai, atjaunošanai, pārbūvei, remontu darbu veikšanai un 

labiekārtošanai; 

5. ņemot vērā minēto, lietderīgi ir izveidot padomi, nosakot, ka tās darbības mērķis būtu pārzināt 

un koordinēt jautājumus, kas saistīti ar reliģiskajām lietām novada administratīvajā teritorijā, 

īstenot padomdevēja funkcijas, lai palīdzētu Ķekavas novada pašvaldības domei un izpildvarai, 

tai skaitā izglītības iestādēm, risināt jautājumus, kas saistīti ar reliģiskajām lietām, izskatītu 

reliģisko organizāciju projektu un finansiālā atbalsta pieteikumus, dodot savu atzinumu. 

Padome paustu un integrētu teoloģiskās nostādnes jautājumos un pārstāvētu draudžu intereses 

Ķekavas novada pašvaldībā, tai skaitā domē, izskatot domes lēmumus, kas skar šo jomu; 

6. Ķekavas novada pašvaldībā ir saņemti Doles-Ķekavas Evaņģēliski luteriskās draudzes prāvesta 

Arņa Eltermaņa, Baldones Evaņģēliski luteriskās draudzes mācītāja Jura Morica, Katlakalna 

Evaņģēliski luteriskās draudzes mācītāja Andra Krauliņa, Baldones Romas katoļu draudzes 

prāvesta Ilmāra Tolstova, Ķekavas un Rīgas Svētā Alberta Romas katoļu draudzes 

administratora priestera Jāņa Savicka un Baložu Vissvētās Dievmātes “Bogoļubskas” ikonas 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

pareizticīgo draudzes virspriestera Oļega Peļevina iesniegumi, kuros tiek izteikta piekrišana tikt 

iekļautiem padomes sastāvā. 
 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, 53.panta pirmo un otro daļu; 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

- Doles-Ķekavas Evaņģēliski luteriskās draudzes prāvesta Arņa Eltermaņa, Baldones 

Evaņģēliski luteriskās draudzes mācītāja Jura Morica, Katlakalna Evaņģēliski luteriskās 

draudzes mācītāja Andra Krauliņa, Baldones Romas katoļu draudzes prāvesta Ilmāra Tolstova 

un Baložu Vissvētās Dievmātes “Bogoļubskas” ikonas pareizticīgo draudzes virspriestera 

Oļega Peļevina iesniegumiem, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

2024.gada 20.marta sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs), “Pret” – 1 (Arnolds 

Keisters),  “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Izveidot Ķekavas novada Tradicionālo konfesiju konsultatīvo padomi, turpmāk – padome. 

2. Apstiprināt padomes nolikumu (pielikumā) 

3. Iekļaut padomes sastāvā šādus locekļus: 

3.1. Doles-Ķekavas Evaņģēliski luteriskās draudzes  prāvestu Arni Eltermani, personas 

kods _; 

3.2. Baldones Evaņģēliski luteriskās draudzes mācītāju Juri Moricu, personas kods _; 

3.3. Katlakalna Evaņģēliski luteriskās draudzes mācītāju Andri Krauliņu, personas kods _; 

3.4. Baldones Romas katoļu draudzes prāvestu Ilmāru Tolstovu, personas kods _; 

3.5. Doles-Ķekavas Evanģēliski luteriskās draudzes pārstāvi Robertu Jurķi, personas kods 

_; 

3.6. Baložu Vissvētās Dievmātes “Bogoļubskas” ikonas pareizticīgo draudzes virspriesteri 

Oļegu Peļevinu, personas kods _. 

4. Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu nosūtīt uz padomes locekļu iesniegumos norādītajām 

korespondences adresēm. 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvais akts adresātam paziņots 

Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas Komisijas regulas 2016/679 

"Par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK" (Vispārīgā datu aizsardzības regula), 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu 

uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2024.gada 27.marta sēdes  



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

lēmumu Nr. 2. (protokols Nr. 8.)      

 

Ķekavas novada Tradicionālo konfesiju konsultatīvās padomes 

NOLIKUMS 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Ķekavas novada Tradicionālo konfesiju konsultatīvā padome (turpmāk – padome) tiek veidota 

pēc Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk tekstā – pašvaldība) domes (turpmāk tekstā – dome) 

iniciatīvas, lai veicinātu sadarbību starp Ķekavas novada tradicionālo konfesiju draudzēm un 

pašvaldību, kā arī veicinātu novada sakrālo kultūrvēsturisko ēku un to interjera saglabāšanu 

nākamajām paaudzēm. 

2. Padomi veido novada tradicionālo konfesiju draudžu mācītāji vai to pārstāvji. 

3. Padome ir organizācija, kas konsultē novada administrāciju un domi par kristīgiem jautājumiem, 

sakrālā mantojuma saglabāšanu, kā arī kalpo kā sabiedriskās domas veidošanas instruments, 

rīkojot dažāda veida publiskus pasākumus (piemēram Lūgšanu brokastis, Krusta ceļš.). Padomes 

lēmumiem ir ieteikuma raksturs. 

4. Savā darbībā padome ievēro Latvijas Republikas likumus, Ministru kabineta lēmumus, 

rīkojumus un noteikumus, domes lēmumus, rīkojumus un noteikumus un citus normatīvos aktus, 

kā arī šo nolikumu. 

5. Savus uzdevumus padome veic sadarbojoties ar valsts un pašvaldības institūcijām, kā arī citām 

juridiskām personām, savas kompetences ietvaros. 

6. Padomi izveido, reorganizē vai likvidē dome.  

7. Padomes sastāvu un tā izmaiņas apstiprina dome. 

8. Konfesiju pārstāvis, kurš vēlas tikt iekļauts padomē, domei iesniedz iesniegumu, kurā izsaka 

piekrišanu tikt iekļautam padomes sastāvā. 

9. Padome ir domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas pārraudzībā. 

 

II. Padomes darbības mērķis un uzdevumi 

10. Padomes mērķis – pārzināt un koordinēt jautājumus, kas saistīti ar reliģiskajām lietām novada 

administratīvajā teritorijā, īstenot padomdevēja funkcijas, lai palīdzētu domei un izpildvarai, 

izskatītu reliģisko organizāciju projektu un finansiālā atbalsta pieteikumus, dodot savu 

atzinumu. 

11. Padomes galvenie uzdevumi: 

11.1. nodrošināt sadarbību un informācijas apriti starp pašvaldību un reliģiskajām 

organizācijām; 

11.2. sniegt priekšlikumus par sakrālā mantojuma objektu finansēšanas kārtību saistošo 

noteikumu, nolikumu un domes lēmumu izstrādes gaitā; 

11.3. sniegt priekšlikumus par reliģisko organizāciju sakrālā mantojuma saglabāšanas 

pasākumiem vai atsevišķu pasākumu organizēšanu; 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

4 

11.4. izskatīt un rekomendēt piešķiramo finanšu līdzekļu apjomu sakrālā mantojuma 

saglabāšanai, atbilstoši spēkā esošajiem saistošajiem noteikumiem; 

11.5. uzklausīt tradicionālo reliģisko konfesiju problēmas, palīdzēt rast risinājumus; 

12. Padome var sniegt viedokli, priekšlikumus domes pastāvīgajām komitejām, komisijām, 

pašvaldības administrācijai jebkurā domes darbības jautājumā, kas ietilpst tās kompetencē. 

 

III. Padomes sastāvs un darba organizācija 

 

13. Padomes sastāvā ar balsošanas tiesībām ir ne vairāk kā viens loceklis no katras pārstāvētās 

draudzes. 

14. Padome no sava vidus ar balsu vairākumu ievēl padomes priekšsēdētāju, padomes priekšsēdētāja 

vietnieku un padomes sekretāru. 

15. Padomes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un sekretāru no pienākumu pildīšanas atbrīvo 

ar padomes lēmumu pēc paša vēlēšanās vai vismaz pēc padomes locekļu vairākuma iniciatīvas. 

Lēmums ir pieņemts, ja par to ir saņemts padomes sastāva balsu vairākums. 

16. Padomi pārstāv un tās darbu organizē un vada padomes priekšsēdētājs, viņa prombūtnes laikā – 

priekšsēdētāja vietnieks. 

17. Padomes lēmumi ir rekomendējoši un informējoši, un tiek pieņemti padomes locekļiem balsojot 

ar vienkāršu vairākumu. Vienādu balsu skaita gadījumā izšķirošā balss ir padomes 

priekšsēdētājam. 

18. Padomes sēdes sasauc padomes priekšsēdētājs ne retāk kā vienu reizi pusgadā vai arī biežāk, ja 

to pieprasa vismaz puse padomes locekļu. 

19. Nepieciešamības gadījumā padome var pieaicināt pašvaldības administrācijas darbiniekus, citu 

institūciju pārstāvjus, konsultantus. Pieaicinātās personas ir bez balsošanas tiesībām. 

20. Padomes sēdes protokolē. Protokolēšanu veic padomes sekretārs. Protokolus paraksta padomes 

sēdes vadītājs un protokolētājs. 

21. Protokolā ierakstāms: 

21.1. datums, gads un sanāksmes vieta; 

21.2. cikos sēde atklāta un cikos slēgta; 

21.3. sēdes vadītāja un protokolētāja vārds, uzvārds un amats; 

21.4. sēdē klātesošo padomes locekļu vārdi un uzvārdi, kopējais skaits; 

21.5. sēdes darba kārtība; 

21.6. iesniegtie priekšlikumi, iesniedzēja vārds un uzvārds; 

21.7. balsu skaits; balsojuma atšifrējums; 

21.8. pieņemtais lēmums; 

21.9. cita nepieciešamā informācija. 

22. Padomes sēžu protokoli tiek noformēti un izsūtīti padomes locekļiem to apstiprināšanai. 

23. Padomes priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – padomes priekšsēdētāja vietnieks: 

23.1. vada padomes darbu, ir atbildīgs par padomes uzdevumu un lēmumu izpildi; 

23.2. izstrādā padomes sēdes darba kārtību; 

23.3. sagatavo, sasauc un vada padomes sēdes; 

23.4. pārstāv padomes viedokli domes sēdēs, komitejās, komisijās un institūcijās. 

24. Padomes sekretārs: 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

5 

24.1. sagatavo dokumentus jautājumu izskatīšanai padomes sēdē; 

24.2. kārto sēžu organizatoriskos jautājumus; 

24.3. protokolē padomes sēdes; 

24.4. sagatavo domes lēmuma projektus, par jautājumiem, kas tiek izskatīti padomē; 

24.5. kārto padomes dokumentus, veic dokumentu uzskaiti, nodrošina to saglabāšanu, atbilstoši 

dokumentu pārvaldības noteikumiem. 

25. Padomes locekļi savus pienākumus padomē pilda bez samaksas. 

 

IV. Darbības pārtraukšana padomē 

26. Padome vai padomes loceklis savus pienākumus var izbeigt pildīt, iesniedzot domei iesniegumu, 

norādot konkrētu datumu. 

27. Padomi vai padomes locekli no pienākumu pildīšanas var atbrīvot ar domes lēmumu, ja to 

pieprasa: 

27.1. dome; 

27.2. padomes vairākuma locekļi, pieņemot lēmumu padomes sēdē; 

27.3. padomes priekšsēdētājs, ja padomes loceklis neattaisnoti nav apmeklējis padomes sēdes 

trīs reizes pēc kārtas. 

 

V. Noslēguma jautājumi 

28. Pašvaldības administrācijas Izglītības, kultūras un sporta pārvalde nodrošina padomes sastāva 

veidošanu un turpmāko sadarbību atbilstoši šajā nolikumā noteiktajiem mērķiem un 

uzdevumiem. 

29. Pašvaldības administrācijas Administratīvā pārvalde nodrošina informācijas, par šī nolikuma 

apstiprināšanu, publicēšanu Ķekavas novada tīmekļa vietnē un laikrakstā. 

 

  

Domes priekšsēdētājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

 


